

APROVADO ENT



Câmara Municipal de Duas Barras

Estado do Rio de Janeiro

Rua Wermelinger, 235 – Bairro: Centro – CEP: 28650-000 – Fone: (22) 2534-1112 – E-mail: cmduasbarras@gmail.com

REQUERIMENTO Nº _

047 /2023.

Senhores Vereadores e Senhora Vereadora,

O Presidente da Câmara Municipal de Duas Barras, Vereador Guilherme Soares de Oliveira, com o fundamento no Art. 145, § 3°, Inciso XIII do Regimento Interno desta Egrégia Casa de Leis, após ouvido o Plenário, órgão soberano entre nós, vem na forma regimental, requerer, MOÇÃO DE APLAUSOS para o servidor da Câmara Municipal de Duas Barras, Pedro Paulo Fernandes Heggdorne, extensivo aos demais aos servidores da Câmara Municipal de Duas Barras, que vêm se destacando pela excelência dos serviços prestados ao município de Duas Barras.

JUSTIFICATIVA:

A presente homenagem é fruto do reconhecimento desta Casa Legislativa, em observar e valorizar todo empenho e dedicação dos servidores que seguem além do que lhes é de obrigatoriedade em razão de suas funções.

Estes servidores são o fator propulsor da Casa Legislativa, pois, sem a competência de cada um deles, comprometimento com os deveres e com o acolhimento e resposta imediata do pedido de cada parlamentar fazem com que o Poder Legislativo de nosso município seja ágil e fundamentado nos princípios da legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade e eficiência, os quais regem a administração pública.

Em nome dos Vereadores e da comunidade recebam nossa homenagem e gratidão por suas dedicações.

Sala das Sessões Prefeito Luiz Carlos Botelho Lutterbach.

Duas Barras RJ, 03 de agosto de 2023.

Guilherme Soares de Oliveira

Vereador/Presidente

Proponente